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Statistische Ueberstchtstafel aller europäischem Staaten.

i . Europäische Staaten.
(Nach derEinwohnerzahl geordnet)
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13.
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15.
16.

18.
ly.
20 .
21 .
22 .
23.
24.
25.

Russisches Reich
Mit allen außereuropäischen

Besitzungen .
Frankreich , .
Mit allen außereuropäischen

Besitzungen .
Teutschland im Ganzen
TeutscherBund ohne die österr .,

preuß . , dän . u . niederländ.
Besitzungen .

Oesterreich .
Großbritannien u . Irland .
Mit den 53 Kolonien
Preußen
Spamen
Mit allen außereuropäischen

Besitzungen , die sich aber
großen Theils vom Mutter¬
lands unabhängig gemacht
haben

Türkisches Reich
Mit den außereuropäischen

Besitzungen . . .
Beyde Sicilien
Niederlande .
Mit den außereuropäischen

Besitzungen .
Sardinisches Reich .
Portugal
Mit den außereuropäischen

Besitzungen .
Königreich Polen .
Schweden und Norwegen
Mit der außereuropäischen

Besitzung
Kirchenstaat .
Dänischer Staat .
Mit den außereuropäischen

Besitzungen . . .
Schweizerische Eidgenossen¬
schaft ohne Neufchatel . ,

Toscana . . .
Parma und Piacenza
Modena
Ionischer Inselstaat
Lucca . . . .
Krakau . .
Massa und Carrara .
San Marino

Flächen-
inhalt in
geogr . L)

Meilen.

75,575

416,437
10,264

11,114
11,514

4460
12,204

5,451
107,388

5,023
8,679

249,723
3,441

42,282
2,035
1,160

6 . 276
1.277
1,642

101,685

2,2Y1
16,155

16,158
715

2,423

2,762

858
3y5
106
81
46
19
ly
15^
14

Einwohner-
Zahl.

34,563,000

43,944,800
30,465,291

3o,8i5,2gi
30,162,433

12,142,194
2Y,225,300
17,Y78,794

61,200,000
11,277,500
10,500,000

28,100,000

7,000,000

20,600,000
6,766,000
5,266,000

7,000,000

3,974,500
3,633,000

7,5  00,0 00
3,585,804
3,516,000

5 , 524,000
2,425,222
1,746,950

1,860,000

1,612,193
1,264,000

383,000
337,500
187,000
137,523
66,000
37,500
6,000

1. Oesterreich
2 . Preußen
3 . Bayern
4 . Sachsen . . .
5 . Hannover
6 . Württemberg . . .
7 . Baden . . . .
8 . Churs . Hessen ( Cassel)
9 . Großh . Hessen ( Darmstadt)

Hessen -Homburg
10 . Holstein u . Lauenburg ( dänisch)
11 . Luxemburg ( niederländisch)
12 . Sachsen - Weimar
13 . Sachsen - Gotha .
14 . Sachsen - Meiningen
15 . Sachsen - Hildburghausen .
16 . Sachsen -Coburg - Saalfelo .
17 . Braunschweig.
18 . Nassau . . . .
ly . Mecklenburg -Schwerin
20 . Mecklenburg -Streich
21 . Holstein -Oldenburg .
22 . Anhalt . . . .
23 . Schwarzburg -SondershauseN
24 . Schwarzburg -Ruvolstaot .
25 . Hohenzollern -Hechingen
26 . Hohenzollern - Sigmaringen
27 . Liechtenstein .
26 . Reußische Länder ältere Linie

jüngere Linie
29 . Lippe -Detmold . .
30 . Lippe -Schauenburg .
31 . Waldeck
32 . ) . Frankfurt am Mayn

Lübeck-. - - .
Bremen
Hamburg

n . TeuLsche Bundesstaaten.

Flächen¬
inhalt in
geogr . L)
Meilen.

3,431
3,307
1,430

273
684
360
272
202
214

4
174
104

67
55
20
10
26
72

103
223

41
120

48
23
22

kL»
20
24

7
214

24
10
22

5
54
84
64

Einwohner-
Zahl nach

der Bundcs-
Matrikel.

9,482,22?
7,92 ^ ,/mg
3,560,000
1,200,000
1,305,351
1,395,462
1,001,630

567,668
619 .500

20,000
360,000
255,628
201,009
185,682
54,400
29,706
80,012

209,600
302 .769
358,009

71,769
217 .769
122,447

45,117
53,y37
14,509
35,569

5,546
22,256
52,205
69,062
24,009
51,877
47,859
40,650
48 .500

129,600

Zusammen s 11,514 130,162,488
Es bestehen also jetzt in Europa : 3 Kaisertümer , i5

'elbststcindige Königreiche , 1 Churfürstenthum , 1 Kirchenstaat,
7 selbstständige Großherzogthümer , 12 Herzogtümer , 9
stenthümer , 1 Landgrafschaft , 8 freye Staaten . Zn Ansehung
der Regierungsform sind darunter : 1 despotischer Staat , 7
größere monarchische Staaten . Die übrigen sind mehr oder we¬
niger cvnstitrtti ' onel.
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